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Nowe ograniczenia dotyczące zgromadzeń i możliwości przemieszczenia się wprowadza
polski rząd.  Zgromadzenia mają zostać ograniczone do zera, wyjścia z domu - praktycznie
do zera. Radykalne ograniczenie kontaktów między ludźmi - to jak mówił Minister Zdrowia
Łukasz Szumowski, jedyny sposób na zatrzymanie epidemii.

- Jesteśmy bardzo zaniepokojeni tym, co się dzieje i musimy wdrożyć kolejne
obostrzenia. Robimy to dla ocalenia życia wielu Polaków, by doprowadzić do
wypłaszczenia zbliżającej się fali zachorowań. Jest dzisiaj bardzo dużo
zrozumienia dla naszych działań - mówił podczas dzisiejszej konferencji prasowej
Premier RP Mateusz Morawiecki. 
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Jak mówił premier, trzeba zaostrzać środki, by nie dopuścić do ogromnego wzrostu zachorowań i
zapaści służby zdrowia, takiej, jaka ma miejsce np. we Włoszech, gdzie wprowadzono selekcję
chorych. 



- Jestem pewien, że za kilka tygodni, w nowej dyscyplinie sanitarnej, będziemy
mogli wrócić do normalnego życia, do pracy - powiedział premier. - Wdrażamy
ograniczenia w przemieszczaniu się. Przed nami ta bardzo trudna faza. Będą to
ograniczenia, które będą dotyczyć każdego z nas. Ta decyzja jest konieczna, żeby
maksymalnie ograniczyć swoją aktywność. Wszystkie sprawy, poza
najważniejszymi, odłóżmy na później. Sytuacja wymaga od nas ogromnej
dyscypliny. Dzięki temu jesteśmy w stanie jeszcze bardziej wyhamować przyrost
zachorowań.

Obowiązywać będzie zasada, że wyjść można tylko w ważnych sprawach, w tym do pracy, po
najpotrzebniejsze zakupy, także z psem. W komunikacji publicznej obowiązywać będzie zasada, że
dostępne dla pasażerów są tylko miejsca siedzące (połowa tych zwykle dostępnych). Rządzący
apelują też o to, by miejsca w komunikacji publicznej pozostawić tym, którzy naprawdę ich
potrzebują, by załatwić niezbędne sprawy.

- Wszelkie przekraczanie tych nowych ograniczeń może mieć tragiczne
konsekwencje - zaznaczył premier. - Te ograniczenia są niezbędne.

- Jeśli nie ograniczymy kontaktów do maksimum, nie ograniczymy liczby
chorych. Wiem, że jest trudno. Wiem, że jesteście zmęczeni. Ale chcę Was prosić
o jeszcze większy wysiłek. Bądźmy rozsądni, uratujmy życie swoje, życie
medyków - zaapelował Minister Zdrowia Łukasz Szumowski.

Nowe obostrzenia obowiązują od dzisiaj do 11 kwietnia.

Szczegóły wprowadzonych obostrzeń zostaną dokładnie opisane w rozporządzeniu. Najważniejsze
informacje na załączonych infografikach.
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